
 

Comune di Udine – Determina n. 1547 del 16/10/2024 

  
 

Comune di Udine 
 

Servizio Opere Pubbliche 
 

 
DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA 

 
 

Oggetto: CIG B36BB35B93 - OPERA 8172 - CUP C28E22000100006 PNRR M5C1 - 
Investimento 1.1 “Potenziamento dei Centri per l’Impiego” REALIZZAZIONE DEL NUOVO 
CENTRO PER L'IMPIEGO Intervento finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU 
e OPERA 8226 - CUP C23I23000090002 REALIZZAZIONE DELLE OPERE DI 
COMPLETAMENTO DELL'EDIFICIO EX CASERMA OSOPPO DA DESTINARE A SEDE 
DI UFFICI REGIONALI (Organismo Pagatore Regionale – OPR FVG). Indizione della 
procedura aperta ex art. 71 del D.lgs. n. 36/2023 per l’affidamento congiunto, ai sensi dell’art. 
44 del D.lgs. n. 36/2023, della progettazione esecutiva - compreso il coordinamento della 
sicurezza in fase di progettazione - e dell'esecuzione dei lavori.  
Acquisizione nuovo CIG B370CE3310  
 
N. det. 2024/5720/613 

N. cron. 1547 del 16/10/2024 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. cron. 3110, esecutiva in data 14.10.2024, è 
stata indetta una procedura aperta sopra la soglia di rilevanza comunitaria, ai sensi dell’art. 71 del 
D.lgs. n. 36/2023, per l’affidamento congiunto, ai sensi dell’art. 44 del D.lgs. n. 36/2023, della 
progettazione esecutiva - compreso il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione - e 
dell'esecuzione dei lavori afferenti all’opera OPERA 8172 - CUP C28E22000100006 PNRR M5C1 
- Investimento 1.1 “Potenziamento dei Centri per l’Impiego” REALIZZAZIONE DEL NUOVO 
CENTRO PER L'IMPIEGO Intervento finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU e 
OPERA 8226 - CUP C23I23000090002 REALIZZAZIONE DELLE OPERE DI 
COMPLETAMENTO DELL'EDIFICIO EX CASERMA OSOPPO DA DESTINARE A SEDE DI 
UFFICI REGIONALI (Organismo Pagatore Regionale – OPR FVG); 
DATO ATTO che in data 14.10.2024, ai sensi dell’art. 84 del D.lgs. 36/2023, il bando di gara 
relativo al suddetto appalto è stato trasmesso all’Ufficio delle pubblicazioni dell’Unione Europea 
per il tramite della Banca dati nazionale dei contratti pubblici; 
RICHIAMATO l’art. 85 del D.lgs. 36/2023 che al comma 1 stabilisce che i bandi sono pubblicati, 
solo successivamente alla pubblicazione a livello europeo, sulla Banca dati nazionale dei contratti 
pubblici dell’ANAC e sul sito istituzionale della stazione appaltante, precisando al comma 1, 
secondo periodo, che tuttavia la pubblicazione può comunque avere luogo qualora la pubblicazione 
a livello europeo non sia stata notificata entro 48 ore dalla conferma di ricezione dell’avviso 
conformemente all’art. 84; 



 

Comune di Udine – Determina n. 1547 del 16/10/2024 

CONSIDERATO l’esito non positivo della prima trasmissione all’Ufficio delle pubblicazioni 
dell’Unione Europea del bando di gara in parola, dovuta a problematiche di tipo tecnico; 
ATTESO che le tempistiche per l’apertura di un ticket di assistenza ed il successivo riscontro sono 
eccessivamente lunghe, si è quindi optato per l’immediata effettuazione di una seconda trasmissione 
del bando di gara in parola all’Ufficio delle pubblicazioni dell’Unione Europea; 
DATO ATTO che a seguito del succitato invio, alla procedura in oggetto è stato assegnato il 
seguente nuovo Codice identificativo di Gara (CIG): B370CE3310; 

VISTI: 

• il D.lgs. 36/2023 recante il nuovo Codice dei contratti pubblici ed i relativi allegati; 

• il D.lgs. 33/2013 recante la norma in materia di “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 

• il D.lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali” e 
ss.mm.ii;  

• i vigenti regolamenti comunali di Contabilità e dei Contratti; 

• lo Statuto comunale; 

ATTESTATA, ai sensi dell'art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000 e dell'art. 10 del Regolamento del 
sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente atto, 
riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta; 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. di sostituire il precedente CIG B36BB35B93 poiché inutilizzabile; 

2. di dare atto che il nuovo Codice identificativo di Gara (CIG) assegnato alla procedura in 
parola è il seguente: CIG B370CE3310; 

3. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato sul sito del Comune di Udine nella sezione 
“Bandi di gara e contratti”; 

4. di dare atto che la pubblicazione all’albo pretorio informatico del presente provvedimento 
costituisce adempimento di quanto previsto dal D.lgs. n. 36/2023. 

 
  IL DIRIGENTE “ad interim” DEL SERVIZIO 

 Dott. ing. Renato Pesamosca 

 


		2024-10-16T15:05:08+0200




